[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 16.01.2019г.                                                                          № 33/01-03
   г. Апшеронск
Об организации и проведении мероприятий в рамках месячника
военно-патриотической и оборонно-массовой работы

в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Апшеронский район в 2019 году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 11.01.2019 № 34 «Об организации и проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы», в  целях повышения эффективности военно-патриотического воспитания детей, подростков и учащейся молодежи, популяризации военно-прикладных видов спорта,  приказываю:
           1.Утвердить план основных мероприятий по организации и проведению ежегодного месячника военно-патриотической и оборонно-массовой работы  под девизом «Воинский долг-честь и судьба!» (Приложение).
          2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Организовать и провести с 23 января по 23 февраля 2019 года месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг-честь и судьба!».
2.2. Провести 23.01.2019г. в 10-00 торжественное открытие месячника с приглашением ветеранов Великой Отечественной войны и вооруженных сил.
2.3. Обеспечить выполнение мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы согласно утвержденному плану.
2.4. Оформить стенд с девизом месячника, планом мероприятий приказом управления образования и образовательного учреждения до 21 января 2019 года.

2.5. Привлечь к участию в мероприятиях месячника органы военного комиссариата, общественные и военно-патриотические организации.

2.6. Еженедельно представлять информацию в электронном виде в управление образования о проведении с учащимися образовательных учреждений мероприятий оборонно-массовой и военно-патриотической направленности, организованных в период с 23.01 по 23.02 (специалисту М.В.Забурдяевой). Информацию и фото отчёт (не менее 10 фотографий хорошего качества) о массовых мероприятиях предоставлять до конца дня. Размещать информацию о каждом мероприятии на сайте общеобразовательного учреждения.
2.7. Представить итоговый отчет о проведенных мероприятиях в рамках ежегодного краевого месячника   оборонно-массовой и военно-патриотической работы до 27 февраля 2019 года в соответствии с требованиями  к отчетным материалам (приложение № 2 к приказу).
3. Контроль за выполнением приказа возложить на специалиста управления образования М.В.Забурдяева.
И.О.начальника
управления образования
                   Т.Н.Куценко

М.В.Забурдяева
8(86152)2-80-25
Приложение № 2 к приказу

управления образования

От 16.01.2019 г. № 33/01-03
Требования к отчетным материалам в номинации
«общеобразовательные учреждения муниципальных образований Краснодарского края», «общеобразовательные учреждения казачьей направленности», «образовательные учреждения дополнительного образования детей»

1.Презентация деятельности образовательной организации(25-30 слайдов в формате Power Point) с отражением проведенных мероприятий в рамках Месячника.

2.По каждому проведенному меропиятию необходимо предоставить:

-приказ о проведении меропиятия;
-сценарий проведения мероприятия;
-количество учащихся принявших участие в мероприятии;
-информацию об организации работы с ветеранами Великой Отечественной войны и локальных конфликтов в рамках Месячника;
-информационно-аналитическая справка по результатам проведения мероприятия;
-предоставить имеющиеся достижения в ходе проведения  мероприятий Месячника.

3.Отражение деятельности образовательной организации в рамках месячника в СМИ (с приложением копий публикаций).

4.фотоотчет на flash носителе (не менее 10 фотографий по каждому мероприятию).

5.видеофильм на flash носителе о проведении Месячника.